АДМИНИСТРАЦИЯ
ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                       тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yadex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » октября  2018 г. № 90

 «О   внесении  изменений  в  постановление
администрации  Гмелинского  сельского  поселения
от  27.11.2017  №  106  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  сведений
об  объектах  имущества  предназначенного  для
предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства
и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  сведений  об  объектах  имущества  предназначенного  для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства», утвержденного постановлением администрации
Гмелинского  сельского  поселения  Старополтавского  муниципального  района
Волгоградской  области  от  27.11.2017  №106 (далее  –  Регламент)  в  соответствие  с
действующим законодательством,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Регламент следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2.8 раздела II изложить в редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги:
В  случае  если  в  результате  проверки  квалифицированной  подписи,  с  использованием
которой подписано заявление о предоставлении муниципальной услуги, будет выявлено
несоблюдение  установленных  условий  признания  ее  действительности,  исполнитель
услуги  в  течение  3  дней  со  дня  завершения  проведения  такой  проверки  принимает
решение об отказе в приеме к рассмотрению обращения за получением услуг и направляет
заявителю  уведомление  об  этом в  электронной  форме  с  указанием  пунктов  статьи  11
Федерального  закона  "Об  электронной  подписи",  которые  послужили  основанием  для
принятия  указанного  решения.  Такое  уведомление  подписывается  квалифицированной
подписью исполнителя  услуги и  направляется  по адресу  электронной почты заявителя
либо  в  его  личный кабинет  в  федеральной  государственной  информационной  системе
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

1.2 Наименование раздела V изложить в редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
администрации  Гмелинского  сельского  поселения,  многофункционального  центра,
организаций,  указанных  в  части  1.1  статьи  16  Федерального  закона  "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников.».

1.3 Пункт 5.1 раздела 5 изложить в редакции:
«5.1.  Заявитель  может  обратиться  с  жалобой  на  решения  и  действия  (бездействие)
администрации  Гмелинского  сельского  поселения,  многофункционального  центра,
организаций,  указанных  в  части  1.1  статьи  16  Федерального  закона  "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников, в том числе в следующих случаях:
1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  о  предоставлении  государственной  или
муниципальной  услуги,  запроса,  указанного  в  статье  15.1  Федерального  закона  "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
2)  нарушение  срока  предоставления  муниципальной  услуги.  В  указанном  случае
досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий  (бездействия)
многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра  возможно  в
случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  муниципальной  услуги  в  полном
объеме  в  порядке,  определенном  частью  1.3  статьи  16  Федерального  закона  "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
3) требование у заявителя документов,  не предусмотренных нормативными правовыми
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области,
муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;
4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых предусмотрено  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
Волгоградской  области,  муниципальными  правовыми  актами   для  предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;
5)  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в  соответствии  с  ними  иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными правовыми актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми  актами.  В  указанном  случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению соответствующих  муниципальной  услуги в  полном объеме  в  порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг";
6)  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги  платы,  не
предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми
актами;
7) отказ органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  многофункционального  центра,  работника
многофункционального  центра,  организаций,  предусмотренных  частью  1.1  статьи  16
настоящего  Федерального закона,  или их работников  в  исправлении допущенных ими
опечаток  и  ошибок  в  выданных  в  результате  предоставления  муниципальной  услуги
документах  либо  нарушение  установленного  срока  таких  исправлений.  В  указанном
случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий
(бездействия)  многофункционального  центра,  работника  многофункционального  центра

возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и  действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг";
8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам  предоставления
государственной или муниципальной услуги;
9)  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если  основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии
с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и
иными  нормативными  правовыми  актами  Волгоградской  области,  муниципальными
правовыми  актами.  В  указанном  случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр,
решения  и  действия  (бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном
объеме  в  порядке,  определенном  частью  1.3  статьи  16  Федерального  закона  "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и  разместить в сети
Интернет  на  сайте  Гмелинского  сельского  поселения  Старополтавского
муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на специалиста
Администрации Гмелинского сельского поселения  Семенову И.В.

Заместитель Главы администрации
Гмелинского сельского поселения А.А.Даулетова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
	В случае если в результате проверки квалифицированной подписи, с использованием которой подписано заявление о предоставлении муниципальной услуги, будет выявлено несоблюдение установленных условий признания ее действительности, исполнитель услуги в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме к рассмотрению обращения за получением услуг и направляет заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона "Об электронной подписи", которые послужили основанием для принятия указанного решения. Такое уведомление подписывается квалифицированной подписью исполнителя услуги и направляется по адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
	1.2 Наименование раздела V изложить в редакции:
	«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Гмелинского сельского поселения, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.».
	1.3 Пункт 5.1 раздела 5 изложить в редакции:
	«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) администрации Гмелинского сельского поселения, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, в том числе в следующих случаях:
	1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
	2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
	3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
	4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
	5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
	6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;
	7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
	8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
	9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".